
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDIS 

 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2023-03-13   Nr.V4-2 

Molėtai 

Posėdis įvyko 2023 m. kovo 13 d. 15 val. 

 Posėdžio pirmininkė – Vaida Saugūnienė. 

Posėdžio sekretorius – Vilma Bačiulė. 

 Dalyvavo: Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - MJRT) nariai –

Simona Laucevičienė, Gintautas Matkevičius, Giedrė Petrauskaitė, Dovilė Sabalinkė, Vaida 

Saugūnienė, Aušra Strumilienė,  Steponas Šanteriovas.  

 Nedalyvavo: Greta Medišauskaitė, Virgilijus Mozūra, Gintarė Žukauskaitė, Virginija 

Bareikienė, Daiva Gerojimaitė. 

 Svečio teisėmis dalyvavo: Molėtų gimnazijos mokinių savivaldos prezidentė Meda 

Rukšnaitytė. 

   DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Molėtų jaunimo politikos įgyvendinimo programos lėšų paskirstymo. 

2. Dėl pasiūlymų Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. veiklos planui. 

3. Dėl jaunimo iniciatyvų prioritetų ir terminų 2023 metams. 

4. Dėl pritarimo Molėtų rajono moksleivių ir jaunimo organizacijų narių kelionių ir dalyvio 

mokesčio išlaidų kompensavimo tvarkos aprašui. 

5. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Molėtų jaunimo politikos įgyvendinimo programos lėšų paskirstymo. 

MJRT nariams buvo pateikta 2023 m. preliminari Jaunimo įgalinimo ir galimybių plėtra Molėtų 

rajono savivaldybėje lėšų paskirstymo lentelė.  

Siūloma vietoje jaunimo problemų sprendimo įgyvendinimo plano parengimo, numatyti susitikimų 

organizavimo paslaugą  focus grupėms, išsiaiškinant jaunimo problematiką, o  50 Eur pridėti prie 

jaunimo savanoriškos tarnybos.  

 

            NUTARTA. Numatyti lėšų paskirstymą jaunimo politikai: 

2022–2024 M. MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS DALYVAVIMO 
DEMOKRATIJOS, BENDRUOMENIŠKUMO SKATINIMO, GYVENTOJŲ 

SVEIKATINIMO IR JŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS (NR. 04)  
1.1. TIKLSO  PRIEMONĖS "Jaunimo įgalinimo ir galimybių plėtra 

Molėtų rajono savivaldybėje" LĖŠŲ PAGRINDIMAS 



 2 

Pavadinimas 

2023 

m.planuojamos 

panaudoti lėšos  

    

Jaunimo vasaros užimtumo dalinis 

finansavimas pagal Molėtų rajono 

savivaldybės tarybos tvirtinamą programą 0 

Skatinimas jaunimą savanoriauti 2500 

Jaunimo iniciatyvų finansavimas 3000 

Susitikimų organizavimas focus grupėms 

problematikos išryškinimui  3000 

Dalyvaujamojo biudžeto  projektas Molėtų 

rajono ugdymo įstaigose  2000 

Mokymai mokinių savivaldoms  1000 

Transporto nuoma 500 

Viso: 12000 

 

 

     2. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. 

veiklos planui. 

          Kartu su posėdžio darbotvarke, MJRT nariams buvo siųsta medžiaga, su dalinai užpildytu 

2023 m. MJRT veiklos planu. Pagal pastabas koreguotas veiklos planas pridedamas. 

     NUTARTA: Pritarti koreguotam Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. 

veiklos planui. 

      3. SVARSTYTA. Dėl jaunimo iniciatyvų prioritetų ir terminų 2023 metams. 

      V. Bačiulė pristato siūlymus 2023 m. jaunimo iniciatyvų prioritetams, kurie pateikti kartu su 

posėdžio medžiaga. Pritarta šiems prioritetams: tvari, žalioji aplinka; lygių galimybių ir lyčių 

užtikrinimas, fizinės, emocinės ir psichinės sveikatos stiprinimas. 

Siūloma didinti vienos paraiškos lėšų sumą iki 500 Eur, ir numatyti paraiškų teikimo terminus I-ą ir 

II pusmečiais, taip pat atsižvelgti į 2022 m. gegužės 17 d. MJRT posėdžio 1 nutartį,  ir artimiausiame 

rajono tarybos posėdyje tikslinti dėl Molėtų rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų finansavimo 

tvarkos aprašą. 

    Siūloma numatyti paraiškų teikimo terminus I-ą pusmetį balandžio mėnesį (3-10 d.) ir II-ą 

pusmetį  spalio mėnesį (2-9 d.). 

   Visi pritaria. 

    NUTARTA:  

1. Numatyti šiuos 2023 m. prioritetus jaunimo iniciatyvoms: 

a. Tvarios, žaliosios aplinkos kūrimas; 

b.  Lyčių lygybės ir lygių galimybių įgyvendinimas; 



 3 

 

c. Emocinės ir psichinės sveikatos stiprinimas. 

2. Artimiausiame rajono tarybos posėdyje tikslinti dėl Molėtų rajono savivaldybės jaunimo 

iniciatyvų finansavimo tvarkos aprašą pagal pastabas. 

3. Numatyti šiuos jaunimo iniciatyvų paraiškų teikimo terminus:  

a. nuo 2023 m. balandžio 3 d. iki 2023 m. balandžio 10 d.; 

b.  nuo 2023 m. spalio 2 d. iki 2023 m. spalio 9 d. 

4. SVARSTYTA: Dėl pritarimo Molėtų rajono moksleivių ir jaunimo organizacijų narių 

kelionių ir dalyvio mokesčio išlaidų kompensavimo tvarkos aprašui. 

V. Saugūnienė informuoja, kad gavus savivaldybės teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus 

išaiškinimą, kad kelionės ir dalyvio mokesčio padengimo tvarkos aprašo rengimui nėra teisinio 

pagrindo. Patikslina, kad savivaldybės transportu galima nuvežti jaunimo atstovus į renginius, o 

transporto nuomos išlaidos yra numatytos jaunimo politikos biudžete.  

S. Šanteriovas teigia , kad dėl dalyvio mokesčio kompensavimo būtų galima pakalbėti su rajono 

verslininkais.  

NUTARTA: Nepritarti Molėtų rajono moksleivių ir jaunimo organizacijų narių kelionių ir 

dalyvio mokesčio išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo projektui, nes nėra teisinio pagrindo 

tvirtinti aprašą rajono taryboje. 

 

   5. SVARSTYTA: Kiti klausimai. 

V. Saugūnienė informuoja, kad gautas MJRT narės Daivos Gerojimaitės siūlymas ją pakeisti kitu 

nariu. Vadovaujantis 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. B1-68 patvirtintų Molėtų rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos nuostatų 3 punktu – jaunimo reikalų taryba sudaroma Savivaldybės tarybos 

kadencijai, todėl šis posėdis galimai yra paskutinis. Vadovaujantis 2019 m. Molėtų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B1-226 sudaryta Molėtų rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba, Daiva Gerojimaitė deleguota, kaip jaunimo organizacijos Šokių ir laisvalaikio studijos 

„Dorada“ prezidentė, o siūlomas deleguoti  asmuo nėra šios organizacijos narys.  

   NUTARTA: Nepritarti siūlymui.  

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                     Vaida Saugūnienė 

Posėdžio sekretorė                                                                                         Vilma Bačiulė 


